CONSELHO  MUNICIPAL  DOS  DIREITOS  DA

CRIANÇA  E  DO  ADOLESCENTE  –  EDITAL

ESCOLHA  DOS  MEMBROS  DO  CONSELHO

TUTELAR – ELEIÇÕES UNIFICADAS 2015

Edital CMDCA nº 13/2015

Dispõe sobre a publicação das inscrições aprovadas para o

processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar do

Município de Palmeira/SC, conforme os termos do Edital nº

01/2015.

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  diante  da  deliberação  do  Conselho,

realizada no dia 01 de abril de 2015 e da reunião ordinária do dia 13 de julho de 2015 e

considerando o disposto nos arts. 132 e 139 do Estatuto da Criança e do Adolescente,  na

Resolução Conanda nº 170/2014 e na Lei Municipal 16/97, torna púbico o presente edital que

dá publicidade às inscrições aprovadas para o processo de escolha dos novos membros do

Conselho Tutelar, nos termos do Edital nº 01/2015.

1. Candidatos que tiveram sua inscrição aprovada pela Comissão Especial Eleitoral:

1. Bianca Mota de Farias

2. Crislaini Paim da Silva

3. Giseli Silveira de Campos

4. Joseane Aparecida Felix

5. Maria Iolita de Azambuja

6. Patrícia Xavier Atanásio Coelho Melo

Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Palmeira, 26 de agosto de 2015.

Francine de Barros

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Palmeira/SC